
Resolución No. 2507 
Del 14 de diciembre de 2022 

 

 
RECTORÍA 

 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 
1 

Por medio de la cual se modifica la Resolución 1631 la cual modificó a la Resolución No.1589 del 29 de 
julio de 2022 que modificó a la Resolución No.0075 del 28 de enero de 2022 mediante la cual se aprobó el 

Plan Anual de Compras de la Universidad de Córdoba vigencia 2022. 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que el artículo 7 del Título II de la Resolución No. 4189 por la cual se reglamenta el Acuerdo Superior No. 111 

del 07 de junio de 2017 –Estatuto de Contratación de la Universidad de Córdoba, consagra la planeación en la 

contratación universitaria – Plan Anual de Compras, que se define como el instrumento informativo que 

contempla la lista de bienes, obras y servicios que la Institución proyecta adquirir durante la respectiva 

vigencia y deberá ser consultado y aplicado obligatoriamente a cualquier proceso contractual por los 

responsables. 

Que el Articulo 10 de la Resolución No. 4189 consagra la posibilidad de revisión y actualización del plan anual 

de compras, que el Procedimiento Plan Anual de Compras (PCGA-013) indica que cuando se adicione recursos 

al presupuesto, estos deben ser incluidos en el plan, por lo tanto, se hace necesario la modificación de la 

Resolución 0075 del 28 de enero de 2022 mediante la cual se aprueba el Plan Anual de Compras de la 

Universidad de Córdoba vigencia 2022.  

Que mediante Resolución 0075 del 28 de enero de 2022 se aprobó el Plan Anual de Compras de la 

Universidad de Córdoba vigencia 2022. 

Que mediante Resolución 1589 del 29 de julio de 2022 se modificó la Resolución 0075 del 28 de enero de 

2022 mediante la cual se aprobó el Plan Anual de Compras de la Universidad de Córdoba vigencia 2022. 

Que mediante Resolución 1631 del 10 de agosto de 2022 se modificó la Resolución 1589 del 29 de julio de 

2022 la cual modificó a la Resolución 0075 del 28 de enero de 2022 mediante la cual se aprobó el Plan Anual 

de Compras de la Universidad de Córdoba vigencia 2022. 

Que en cumplimiento del PGCA-013 Procedimiento Plan Anual de Compras, esta información fue socializada y 

aprobada en el Comité de Planeación realizado el 14 de diciembre de 2022. 

Que según lo instituido en el numeral 42 del artículo 45, del Acuerdo 270 de 2017 “Por medio del cual se 

adopta el Estatuto General de la Universidad de Córdoba”, es función del señor Rector expedir esta clase de 

actos. 

Que, en mérito de lo expuesto  



Resolución No. 2507 
Del 14 de diciembre de 2022 

 

 
RECTORÍA 

 

 

 
 

Por una universidad con calidad, moderna e incluyente 
Carrera 6ª. No. 77-305 Montería NIT. 891080031-3 - Teléfono: 7860300 - 7860920 

www.unicordoba.edu.co 
2 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Modifíquese el plan anual de compras de la Universidad de Córdoba para la vigencia 

2022, en el cual se incluyen los siguientes ítems:  

Modalidad de 

Selección 

Fecha probable 

inicio proceso 

de Contratación 

Denominación del bien, obra o servicio a 

adquirir 

Valor estimado Duración 

Régimen Especial II Semestre ENMIENDA E.E.U.U EN COLOMBIA Y UNICOR  $917.377.185  
 

8 MESES 

Régimen Especial II Semestre CONTRATO DE FINANCIAMIENTO DE 

RECUPERACION CONTINGENTE No. 601 DE 

2022 CELEBRADO ENTRE EN MINISTERIO DE 

CIENCIA Y TECNOLOGIA E INNOVACION Y 

UNICOR 

$ 899.988.915 8 MESES 

Régimen Especial II Semestre CONTRATO DE FINANCIAMIENTO DE 

RECUPERACION No. 80740-065-2022 ENTRE 

FIDUPREVISORA - UNICOR 

$ 72.000.000 8 MESES 

Régimen Especial II Semestre CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. SC-

016-2022 DPTO DE CORDOBA-UNICOR 

$ 33.800.000 8 MESES 

Régimen Especial II Semestre CONVENIO INTERADMINISTRATIVO DE 

COOPERACION No. 000001-2022 DPTO DE 

CORDOBA -MUNICIPIO DE SAHAGUN- UNICOR 

$ 7.300.000.000 8 MESES 

ARTÍCULO SEGUNDO: Compulsar copias a la Dirección de Planeación y Desarrollo y a la Oficina de 

Contratación para lo de su competencia. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra ella no 

procede recurso alguno. 

Dada en Montería, Córdoba. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

 

ORIGINAL FIRMADO 

JAIRO MIGUEL TORRES OVIEDO 

Rector 
 

Proyectó: Estela Barco Jarava/ Oficina de Contratación 
Revisó: Cely Figueroa/Secretaría General 


